Ciente da decisão de i a Instância, a Contribuinte interpôs Recurso Voluntário
(fls. 585/591), reiterando argumentos e fundamentos apresentados no Aditamento à sua
Manifestação de Inconformidade, requerendo:

1 — Que seja DECLARADA NÃO COMPENSADA e anulada a
HOMOLOGAÇÃO, da quantia de R$50.623,41 (cinqüenta mil,
seiscentos e vinte e três reais e quarenta e um centavos), que além de
ter sido levantada e liquidada no Auto de Infração n.°
10580.008172/96-26, deveria ter sido compensada, se devida fossse,
como R$ 41.951,64 (quarenta e um mil, novecentos e cinquenta e um
reias e cinquenta e quatro centavos), ou seja, 50.623,41 UFIRS;

2 — Que seja disponibilizado, como crédito, a favor da empresa, a
preços de 31/12/1995, a quantia de R$ 50.623,41, utilizado pelo Fisco
para pagamento, pela via compensação, da quantia ora questionada,